Legitur 1) in codice lat. Monacensi 2, olim Augusfensis ecclesiac, fol. 89' manu saec. XII,

1) Notura sit omnibus Christi fidelibus tam pi-esentibus quam futuris qualiter Chvnradus et

Waltherus Aug[ustensis] ecclesie canonici et boni testimonii fratres pro obtinenda sui iuris libertate

ad regis curiam Ratispone coramuni consilio fratrum urgente=i necessitate a capitulo niissi sunt aliisque is

fratribus supervenientibus et eiusdem legacionis verba confirmantibus. ut epi.scopi et advocatorum

piefate ecclesie diu seviens in predia fratrum iniuria regia potestate principumque auctoritate se-

daretur, ipsisque advocatis iusticia, quara Manegoldus in Augusta et coraes Aschabinus in Strubingen

et Erich in Gysenhusen habuit, determinaretur. Communi ergo principum tara ecclesiasticoruni quam
seculai-ium consilio et iudicio statutum est, ut ad placitum Augfustensis] advocati sive aliorum advo- 20

catorum pertinentes semel in auno, quando preceptum fuerit, omnes homines conveniant certis in loeis,

scilicet in Aitingen, in Strubingen, in Gysenhusen, ibique plus in servicium suum non exigant nisi

duos modios tritici et duos porcos, tres cados vini et medonis, decera cados cervisie et V raodios avene.

Ut autem ea [que] ad usus fratrum pertinent rainus distrahantur, subscripta omnia in usus advocatoruni

sunt deputata: tercia pars bannorum, satisfactio temeritatura, ita taraen ut si qua dispendia res fratrum a
patiantur, primura eis [sua] restituantur. Werigelta fratrum sint, et raancipium pro niancipio. Preterea

si aliqua nece.ssitate vocati fuerint, nihil a fratribus vel eorura colonis quasi sub iusticia exigant, sed

cura caritate hoc quod eis irapensum fuerit accipiant.

Huius rei testes sunt: Bruno Treuerensis archiepiscopus, Fridericus Coloniensis archiepiscopus,

Berhtolfus'' Salzeburgensis electus, Emehardus Wirzburgensis electus, Burchardus Monasteriensis epi- 30

scopus, Otto Babenbergensis episcopus, lohannes Spirensis episcopus, Vto Hildinensis epi.scopus, Witelo

Mindinensis episcopus, Eberhardus Eisteten.sis electus, Hainricus Frisingensis episeopus, Adelbero Tri-

dentinus episcopus, Vdalricus Augiensis abbas, Babo abbas de S. Eraraerarao ; preterea Erlungus can-

celUvrius cura magna multitudine clerieorura. Isti sunt canonici ex parto tocius congregationis ad

curiara regis niissi: Sitzo, Emenhart, Witolt, Rudolf, Chunr[at], Sigebot, Tuto, Guntherus, Liupolt, 35

Lanzo, Pucco, Pillunch, Herman, Hainr[icus], Walther, Otto, Wernher. Laici quoque qui intei-fuerunt